
 

 

COMUNE DI MAGLIONE 
Citta' Metropolitana di Torino  

Piazza XX Settembre n. 4 – MAGLIONE  
Tel. 0161/400123 — info@comune.maglione.to.it 

P. IVA 01956170011 
 

Copia 
 

AREA TECNICA E TECNICO - MANUTENTIVA 
 

DETERMINAZIONE N. 79 DEL 16/12/2025 

OGGETTO: Alienazione trattrice agricola Lamborghini con relativa attrezzatura di 
proprietà del Comune di Maglione - indizione asta pubblica – determinazioni. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 25.06.2024 di attribuzione della 
responsabilità del servizio; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 17.12.2024 di approvazione del bilancio 
di Previsione per il triennio 2025/2027; 
Premesso che questo Ente è proprietario del seguente automezzo: 
 

TRATTRICE AGRICOLA LAMBORGHINI R 603 DT 
targato BE00354 

 
Classe veicolo: Trattrice agricola; 
Fabbrica/tipo: Lamborghini; 
Anno di immatricolazione: 06.11.2001; 
Alimentazione: DIESEL; 
 

TRINCIA MODELLO NOBILI TBP 170/06 
 

LAMA DA NEVE POSTERIORE 
 

LAMA DA NEVE ANTERIORE 
 
Valutata positivamente l'opportunità di procedere all'alienazione del suddetto bene mobile, tenuto 
conto dello stato di inutilizzo e dei relativi costi di manutenzione e conservazione;  
 
Valutato, altresì, che dalla vendita in oggetto deriverebbe un introito a beneficio delle casse 
dell'Ente; 
 
Riscontrato che l’aggiudicazione dell’automezzo avverrà a favore di colui che avrà presentato la 
migliore offerta economica di acquisto, in aumento rispetto alla base d’asta fissata in: 
 
€ 3500,00 per TRATTRICE AGRICOLA LAMBORGHINI R 603 DT, targata BE00354, 
TRINCIA MODELLO NOBILI TBP 170/06, LAMA DA NEVE POSTERIORE E LAMA DA 
NEVE ANTERIORE 
 
il tutto ai sensi degli artt. 73 lettera c) e 76 del R.D. 827/1924 e che l’asta verrà tenuta con il metodo 
dell’offerta segreta; 



 
Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 55 del 16/12/2025 con la quale si dà mandato al 
Responsabile del Servizio Amministrativo ed Economico Finanziario per la predisposizione di tutti 
gli atti necessari all'alienazione con l’indirizzo alla vendita del suddetto bene mobile di proprietà 
dell’Ente, nello stato di fatto e di diritto in cui si trova, tramite asta pubblica con le modalità di cui 
agli artt. 73 lettera c) e 76 del R.D. n 827 del 23/05/1924 s.m.i., per mezzo di offerte segrete da 
confrontarsi col prezzo base indicato nell’avviso d’asta; 
 
Visto lo schema di bando di gara di asta pubblica (coincidente con l’avviso d’asta), ai sensi del R.D. 
23/05/1924, n. 827, art. 73, lett. c) e s.m.i. per la vendita dell’automezzo di proprietà del Comune di 
Maglione, con relativi allegati, predisposto dall’Ufficio Amministrativo, che si allega alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale e riconosciuto lo stesso completo ed 
esauriente; 
 
Ritenuto necessario e sufficiente per la tipologia dell’asta pubblica dare pubblicità al bando di gara 
(coincidente con l’avviso d’asta) mediante pubblicazione all’Albo pretorio telematico del Comune 
di Maglione, dando atto che per tali pubblicazioni l’Amministrazione non sopporterà costi; 
 
Richiamati: 

o il R.D. 23/05/1924, n. 827 e s.m.i.; 
o il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
Ritenuto, pertanto, di indire un’asta pubblica per la vendita dell’automezzo di proprietà del Comune 
di Maglione indicato in epigrafe; 
 
Dato atto: 

o che, ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre 
adottare la presente determinazione a contrattare, indicando: 
a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in 

materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono 
alle base; 

o Ai sensi dell’art. 17 del D.Lgs. n. 36/2023, prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, adottano la decisione di contrarre individuando: 
a) gli elementi essenziali del contratto; 
b) i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 

 
 Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità 

tecnica ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

 Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio 
Economico Finanziario, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

 Atteso che sul presente atto il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato, ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., che il programma dei 
pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti 
elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno, considerando l’evoluzione della 
programmazione dei flussi di cassa della parte in conto capitale; 
 

 Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile del 
Servizio, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 



 
D E T E R M I N A 

 
1) Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 
 

2) Di indire un’asta pubblica per la vendita del seguente automezzo di proprietà del Comune di 
Maglione: 

 
TRATTRICE AGRICOLA LAMBORGHINI R 603 DT, targata BE00354, TRINCIA 
MODELLO NOBILI TBP 170/06, LAMA DA NEVE POSTERIORE E LAMA DA NEVE 
ANTERIORE con il metodo dell’offerta segreta in aumento in busta chiusa da confrontarsi con 
la base d’asta, ai sensi dell’art. 73, lett. c), del R.D. 23/05/1924, n. 827, con aggiudicazione del 
contratto al soggetto che ha presentato l’offerta più vantaggiosa; 
 

3) Di dare atto: 
a) che la cessione del veicolo è esclusa dal campo di applicazione dell’I.V.A., ai sensi degli 

artt. 4 e 5 del D.P.R. 633/1972 e s.m.i. in quanto operazioni di cessioni occasionali, non 
ripetitive, non poste in essere nell’esercizio di impresa; 

b) che tutte le spese inerenti alla vendita di che trattasi, saranno a totale carico dell’acquirente, 
comprese quelle relative al passaggio di proprietà o di radiazione; 
 

4) Di stabilire che l’importo a base d’asta è il seguente: € 3500,00  
 

5) Di approvare l’allegato avviso di bando di gara di asta pubblica contenente le norme che ne 
regolano lo svolgimento; 

 
6) Di pubblicare l’avviso di asta pubblica all’Albo Pretorio dell’Ente per il periodo di giorni 15; 
 
7) Di eseguire l’operazione di cancellazione del bene mobile registrato dal libro degli inventari 

dell’Ente ad avvenuta aggiudicazione dell’asta pubblica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Responsabile dell’Area TECNICA E TECNICO - 
MANUTENTIVA 

F.to Giovanni CHIMENTI 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
Il Sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 
n. 267 e s.m.i., attesta la conformità tecnica in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione 
amministrativa, in fase preventiva di formazione della presente determinazione. 
 

Il Responsabile dell’Area TECNICA E TECNICO - 
MANUTENTIVA 

F.to Giovanni CHIMENTI 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Ai sensi dell’art. 38, comma 7, del D.Lgs. 267/2000 si appone visto per la regolarità contabile del 
sopraesteso atto di determinazione, attestante la copertura finanziaria della spesa nel rispetto delle 
disposizioni di cui all’art. 191 del Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 

Il Responsabile Finanziario 
F.to Giovanni CHIMENTI 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio sul sito internet del Comune per 15 gg.   consecutivi dal . 
 
Li  

F.to Il funzionario incaricato 

 

 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 


